

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS ABREUJAT A 31 DE DESEMBRE DEL 2017

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS	Notes de la Memòria	2017	2016
<b>1. Ingressos per les activitats.</b>		<b>4.170.282,35</b>	<b>3.819.795,26</b>
a) Vendes			
b) Prestació de serveis.	Nota 12	2.662.326,85	2.216.410,96
e) Subvencions oficials a les activitats.		31.639,74	30.006,23
f) Donacions i altres ingressos per a activitats.		405.096,09	419.777,97
g) Subvencions, donacions i llegats de capital		1.071.219,67	1.153.600,10
<b>2. Ajuts concedits i altres despeses.</b>		<b>-515.244,63</b>	<b>-406.845,92</b>
a) Ajuts concedits.		-515.244,63	-406.845,92
<b>5. Aprovisionaments</b>	Nota 12.5	<b>-250.446,04</b>	<b>-322.371,78</b>
b) Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles.		-250.446,04	-322.371,78
<b>6. Altres ingressos de les activitats.</b>		<b>4.120,32</b>	<b>60523,21</b>
<b>7. Despeses de personal.</b>	Nota 12.6	<b>-2.139.359,56</b>	<b>-1.882.932,47</b>
a) Sous salaris i assimilats.		-1.690.070,97	-1.446.566,69
b) Carregues socials.		-449.288,59	-436.365,78
<b>8. Altres despeses d'exploració.</b>		<b>-1.419.433,57</b>	<b>-1.330.803,18</b>
a.2) Arrendaments i canons.		-24.204,10	-11.019,80
a.3) Reparacions i conservació.		-7.880,25	-4.911,99
a.4) Serveis professionals independents.		-508.281,81	-495.496,00
a.5) Transports.		-1.423,71	-2.396,36
a.6) Primes d'assegurances.		-11.367,12	-10.656,11
a.7) Serveis bancaris.		-304,21	-257,95
a.8) Publicitat, propaganda i relacions públiques.		-32.871,23	-30.772,73
a.9) Subministraments.		-2.970,52	-5.864,21
a.10) Altres serveis.		-590.262,47	-761.251,05
b) Tributs.		-1.214,51	-6.876,23
c) Pèrdues, deteriorament i variació de prov. per operacions comercials		-238.653,64	-1.300,75
<b>9. Amortització de l'immobilitzat.</b>		<b>-197.377,36</b>	<b>-208.652,56</b>
<b>10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat.</b>	Nota 13	<b>109.707,83</b>	<b>95.049,48</b>
<b>12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat.</b>	Nota 5	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Deteriorament i pèrdues.		0,00	0,00
<b>13. Altres resultats.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>		<b>-237.750,66</b>	<b>-176.237,96</b>
<b>14. Ingressos financers.</b>	Nota 9	<b>3.407,97</b>	<b>23.580,55</b>
a.1) En entitats del grup i associades.		2.843,33	22.054,64
a.2) En tercers.		564,64	1.525,91
<b>15. Despeses financeres.</b>		<b>-5554,73</b>	<b>-12733,43</b>
a) Per deutes amb entitats del grup i associades		-5.397,51	-10043,11
b) Per deutes amb tercers.		-157,22	-2.690,32
<b>II) RESULTAT FINANCER</b>		<b>-2.146,76</b>	<b>10.847,12</b>
<b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>		<b>-239.897,42</b>	<b>-165.390,84</b>
<b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI</b>	Nota 10	<b>-239.897,42</b>	<b>-165.390,84</b>